Subtotal inversión nacional  536.000.000  536.000.000 

TOTAL, INVERSIONES EN ACCIONES   536.000.000   536.000.000 

Comprende el valor de la inversión que se tiene con la empresa Templado Bogotá SAS en moneda local, 

con un número de acciones de mil setenta y dos (1.072), porcentaje de participación del 45%, y un valor 

intrínseco por acción de $596.497,19. 

NOTA 5. CUENTAS POR COBRAR 

Comprende el valor de las deudas a cargo de terceros y a favor de la Compañía, incluidas las comerciales 

y no comerciales. También se incluye el valor del deterioro cuando el importe recuperable de la cuenta

[...]

Transporte de carga Bastidas por $2.989.022 fletes; Trasegar SA por 
$10.890.000; Vidrios y Cristales Templados por $7.800.000 compra clarificador de agua, 
entre otros. 

(2) Préstamo accionistas: Los accionistas de la empresa Grume SAS prestan a Espejos SAS la 

suma de mil quinientos millones de pesos m/cte. ($1.500.000.000,00) para capital de 
trabajo, ya que Espejos SAS distribuye todas las utilidades obtenidas en el año 2021 
durante el año 2022 a sus accionistas; dicho préstamo será pagadero en el transcurso del 
año 2023 cuando Espejos SAS obtenga excedentes de efectivo, dicho préstamo causa

[...]

Sub Total Inversión Nacional  536.000.000  340.000.000 

TOTAL INVERSIONES EN ACCIONES   536.000.000   340.000.000 

Comprende el valor de la inversión que se tiene con la empresa Templado Bogotá SAS en moneda local, 

con un número de acciones de mil setenta y dos (1.072), porcentaje de participación del 45%, y un valor 

intrínseco de $218.482,51. 

NOTA 5. CUENTAS POR COBRAR 

Comprende el valor de las deudas a cargo de terceros y a favor de la Compañía, incluidas las comerciales 

y no comerciales. También se incluye el valor del deterioro cuando el importe recuperable de la cuenta